

「女性下部尿路症状診療ガイドライン 第2版（2019）」について 下記を訂正します。

p.42 : CQ19 「(2) 高齢女性（閉経後）の膀胱炎」の第一選択薬

(2) 高齢女性（閉経後）の膀胱炎

第一選択薬

CCL 経口 1回 250 mg, 1日 2回, 7日間

CVA/AMPC 経口 1回 125 mg/250 mg, 1日 3回, 7日間

CFDN 経口 1回 100 mg, 1日 3回, 5～7日間

CFPN-PI 経口 1回 100 mg, 1日 2回, 5～7日間

CFDX-PR 経口 1回 200 mg, 1日 3回, 7日間

[訂正文]

(2) 高齢女性（閉経後）の膀胱炎

第一選択薬

CCL 経口 1回 250 mg, 1日 3回, 7日間

CVA/AMPC 経口 1回 125 mg/250 mg, 1日 3回, 7日間

CFDN 経口 1回 100 mg, 1日 3回, 5～7日間

CFPN-PI 経口 1回 100 mg, 1日 3回, 5～7日間

CPDX-PR 経口 1回 100 mg, 1日 2回, 5～7日間

[本サイト公開ガイドラインは 上記を訂正いたしております。]